•~~"~

~.:;~.'

Câmara Municipal de Guaçuí
, ,Estado do EspíritoSanto

INDICAÇÃO Nº117/2017

'"~ ..• r ~=», "~._t~lJ~!n,,.'_[:[ Gl':"~l~. -. .. ,-
INDICAÇÃO NO J I 1-
r:XPEDIENTE J I I...J.L./-:f-I...;.:t-~__
)RDEMOO~l}

~0<!(".dGSenhor Presidente:

o Vereador in fine assinado, no uso de suas atribuições legais, apresenta a
seguinte:

INDICAÇÃO

"Solicita ao Poder Executivo Municipal, que providencie a manutenção da Iluminação
Pública, realizando a troca das lâmpadas comuns dos postes de São Pedro de Rates por
fluorescentes, reduzindo o consumo de energia elétrica e tornando as ruas mais claras
proporcionando maior segurança a população."

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação' visa oferecer a população mais segurança, deixando as ruas com
melhor iluminação, pois os mesmos ficam com medo de transitar pela cidade à noite.

Quem reside no Distrito e arredores fica amedrontado com a iluminação precária em
vários pontos, e este af!lbiente favorece a ação d~ vândalos e assaltos causando pânico
e medo a todos os moradores.

É de grande importância da troca dessas lâmpadas incandescentes para fluorescentes,
viabilizando assim á manutenção da iluminação pública, ressaltando que economia de
energia elétrica vai ser substancial, e esta ação vai inibir e ajudar no combate da
cr(minalidade,' proporcionando grande melhoria para o Distrito de São Pedro de Rates,
trazendo mais conforto e bem estar aos moradores, além de causar grande impacto
positivo na infraestrutura do Distrito.

Diante do exposto, reiteramos necessária a atenção do Poder Executivo Municipal,. . .

para que empreenda os esforços necessários no sentido de viabilizar a ação
proposta.

Sala das Sessões Dr. Francisco lacerda de Aguiar

Guaçuí, .1~1de ~ez~mbr~/

; 2P VCJ- - /"

José arlos Pereira Leal
Vereador da CMG

Praça João Acacinho. 02, 1°Andar - Guaçuí-ES - CEP 29560-000 - Telefax (28) 3553 1540
~ .